

## اخبار

## جزئیات جدید از توافق پیشنهادی آتش‌بس در غزه

رئیس کمیته امور اسرای فلسطینی و یک مقام بلندپایه صهیونیست در اظهاراتی به جزئیات جدیدی از توافق پیشنهادی آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسرا اشاره کردند.

به گزارش خبرآنلاین، «دقوره فارس» رئیس کمیته امور اسرای فلسطینی اعلام کرد: مرحله اول توافق شامل آزادی ۲۵ اسیر اسرائیلی در نوار غزه، در ازای آزادی ۴۸ اسیر آزاد شده در توافق («شالیط») و بازگشت آنها به خانه‌های خود و همچنین ۲۰۰ اسیر محکوم به حبس ابد و هزار اسیر دیگر شامل کودکان، زنان و بیماران می‌شود.

این نقل از ایستا، طبق گزارش خبرگزاری سما، وی گفت: برآوردها حاکی از آن است که بیش از سه هزار اسیر فلسطینی در مرحله اول توافق پس از اضافه شدن ۹ اسیر اسرائیلی دیگر به لیست مذکور آزاد خواهند شد.

دقوره فارس خاطرنشان کرد: تمامی گروه‌های مذکور به جز اسرای محکوم به حبس ابد که به احتمال زیاد به سه کشور قطر، مصر و ترکیه تبعید خواهند شد، به خانه‌های خود در قس، غزه و کرانه باختری باز خواهند گشت.

وی تأکید کرد: این گزینه ممکن است برای اجتناب از تهدیدات اشغالگران مبنی بر ترور اسرای آزاد شده ضروری و عاقلانه باشد.

این مقام همچنین اعلام کرد: اشغالگران اسرائیلی اصرار داشتند که تعداد اسرای اسرائیلی را که در مرحله اول آزادی می‌شوند در ازای بهای اضافی آزاد شوند؛ موضوعی که در حال حاضر در دست مذاکره است. در همین راستا، روزنامه «بديעות آحارونوت» به نقل از یک مقام ارشد صهیونیست نوشت: توافقی که در حال حاضر روی میز است شامل بحث درباره آزادی ۳۳ اسیر اسرائیلی توسط حماس است.

این مقام مسئول تأکید کرد: تا زمانی که وضعیت اسرای اسرائیلی اعم از زنده یا مرده تأیید نشود، نمی‌توان تعداد اسرای فلسطینی را که در ازای آن آزاد می‌شوند، به طور دقیق مشخص کرد.

این اظهارات پس از آن بیان شد که طی هفته‌های اخیر میانجی‌ها به‌ویژه مصر و قطر با هماهنگی دولت آمریکا تلاش‌های خود را از طریق دیدارها و تماس‌ها با حماس و مقامات صهیونیست برای بحث درباره آتش‌بس غزه تشدید کردند.

در همین راستا، تلویزیون رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه گزارش کرد، قطر پیام مثبت جنبش حماس را در خصوص نیتش برای دستیابی به پیشرفت در مذاکرات آتش‌بس در غزه به رژیم صهیونیستی ابلاغ کرده‌است.

تلویزیون رژیم اشغالگر گزارش داد این پیامی که قطر ابلاغ کرد درباره لیست اسامی اسرای زنده صهیونیستی و دیگر نکات مورد اختلاف میان حماس و رژیم صهیونیستی است.

براساس گزارش تلویزیون رژیم صهیونیستی، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به محض دریافت این پیام مثبت از سوی حماس، با وزیر جنگ و تیم مذاکره‌کننده خود جلسه فوری تشکیل داد.

تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منابع خارجی گزارش کرد، رژیم صهیونیستی و حماس برای مذاکره درباره مرحله دوم آتش‌بس همزمان با اجرای مرحله اول به توافق اولیه دست یافته‌اند. این گفته این منابع، دو طرف امکان برقراری آتش‌بس دائم برای ایجاد تداوم بین مراحل توافق را بررسی کردند.

### تبریک الجولانی به ژوزف عون

سرکرده گروه موسوم به «هیئت تحریر الشام» انتخاب («ژوزف عون») به‌عنوان رئیس جمهور لبنان را به وی تبریک گفت.

به گزارش ایستا، خبرگزاری سانا گزارش داد که امروز (یکشنبه) تماس تلفنی میان «احمد الشرع» معروف له «ابومحمد الجولانی» سرکرده گروه تحریر الشام با «ژوزف عون»، رئیس جمهور منتخب لبنان انجام شد.

طبق این گزارش، الجولانی در این تماس تلفنی ضمن تبریک به عون به دلیل کسب آرای نمایندگان پارلمان لبنان، برای وی در سمت ریاست جمهوری این کشور آرزوی موفقیت کرد.

الجولانی و عون همچنین بر اهمیت ایجاد و توسعه روابط مثبت میان سوریه و لبنان تأکید کردند. این گفت‌وگو تلفنی پس از آن انجام شد که «نجیب میقاتی» نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور (موقت)

لبنان روز شنبه به دمشق سفر و با الجولانی دیدار و گفت‌وگو کرد. نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان و سرکرده هیئت تحریر الشام پس از این دیدار در کنفرانس مطبوعاتی مشترک در دمشق بر ضرورت ایمن کردن مرز میان ۲ کشور تأکید کردند.

روسیه

ایران

سرما به‌گذاری روس‌ها در بخش انرژی،به مدرن سازی این بخش کمک می کند؟

# جزئیات توافق راهبردی تهران و مسکو

گروه سیاست خارجی- به زودی ایران و روسیه توافقنامه ۲۰ ساله را امضا خواهند کرد و سپس متن توافقنامه برای تصویب نمایندگان به مجلس ارسال خواهد شد. از جزئیات توافقنامه ای که قرار است مسعود پزیشکیان آن را امضا کند چه می دانیم؟



در این سال، روسیه ۱۸۹ شهرک را آزاد کرد.

های ای توافق در آینده را ارزیابی کرد و نوشت: کلید موفقیت اتحاد تهران و مسکو در نهایت در ایجاد تعادل بین اولویت‌های متنوع و اغلب متضاد، غلبه بر موانع داخلی و خارجی و تمرکز بر اهداف استراتژیک بلندمدت نهفته است.

در گزارش تایمز مسکو آمده چشم انداز اقتصادی ایران و روسیه با وابستگی مشترک آنها به صادرات انرژی و تجربه آنها تحت تحریم‌های بین المللی

غرب شکل گرفته است. همسویی رو به رشد بین دو کشور فرصتی کاملاً منحصr به فرد برای غلبه بر این چالش ها و گشودن راه های جدید برای رشد اقتصادی ارائه کرده است. یکی از ارکان مرکزی این مشارکت، کریدور حمل و نقل شمال به جنوب است

که یک پروژه زیرساختی حیاتی است که تجارت بین ایران، روسیه و چندین شریک منطقه‌ای و بین‌المللی را تسهیل می‌کند. این سرمایه‌گذاری استراتژیک در شبکه های حمل و نقل به وضوح نشان دهنده قصد مسکو و تهران برای تقویت روابط تجاری و تأمین منافع متقابل در سال های آتی و مقابله به نثر با تحریم های غرب است.

بر بخش دیگری از این گزارش به حمل و نقل و انرژی و هسته ای و مشارکت روسیه در آن پرداخته شده است. با تحریم ها که دسترسی آنها به بازارهای غربی را محدود کرده است، هر دو کشور

## نگاه ایدئولوژیک به حادثه آمریکا

جنگ غزه از سوی معاون خیر صداسیما هم مورد توجr قرار گرفت. حسن عابدینی در گفتگو با ایسنا یکی از نکات مهمی را که در فضای مجازی به آن پرداخته شده، مقایسه این اوضاع آفریزی در غزه عنوان کرد و گفت: «عنوان می‌شود میزان آن آتش‌سوزی‌ها در حد و اندازه آتش‌سوزی در غزه است؛ اما غزه در ۱۴ ماه به این وضعیت درآمد و در کالیفرنیا چیزی حدود چهار روز! خسارت‌های مالی که به غزه وارد شد، حدود ۴۰ میلیارد و اندکی بالا و پایین است ولی این رقم در ایالات کالیفرنیا ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار برآورد شده است.»

همزمان با این پوشش رسانه ای، در شبکه های اجتماعی، برخی تلاش کردند دو مسئله جنگ غزه را با آتش سوزی امریکا مرتبط و آن را به عنوان عذاب الهی در پاسخ به ظلم حوالی کودکان غزه بازنامی کنند. تسنیم درباره جزئیات این پیام ها نوشته «جملاتی مثل «اینجا غزه نیست، اینجا لس‌آنجلس است» متن تصویرونوشته‌های بسیاری از شبکه‌های اجتماعی شد که نشان می‌دهد مصلحه‌های سوختهٔ لس‌آنجلس، طی چند روز، شبیه مناطق جنگ‌ردهٔ غزه شده‌اند. بسیاری تصاویر کوچ صدها هزار آمریکایی، از ترس آتش‌سوزی را با کوچ اجباری مردم غزه مقایسه می‌کنندبیشی از کاربران فضای مجازی آتش‌سوزی در لس‌آنجلس را به‌عنوان تاوان حمایت‌های ایالات متحده در جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه تعبیر می‌کنند. این نگاهها با رویکردهای مختلف مذهبی و غیرمذهبی، برآمده از اعتقادی است که در فرهنگ ایرانی از آن تعبیر به «مکافات عمل» می‌شود»

سایت ایونا دیگر رسانه ای بود که همسو با کیهان و به بررسی کنشگری فعالان شبکه های اجتماعی نوشت «بسیاری معتقدند غزه یک سال بعد از بمب هابی که آمریکا در اختیار اسرائیل گذاشت به اندازه ای که لس آنجلس و کالیفرنیا یک روزه سوخت، آسیب ندید!»

با همین رویکرد رسانه ای، خبرگزاری مهر هم با انتشار مطلبی به نقل

به طور قابل توجهی دو طرف را از نظر مالی و نظامی تقویت کرده است. در نتیجه، ایران خود را به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای قرار داده است که قادر به مقابله با تهدیدات در خاورمیانه، از جمله تهدیدات ناشی از مداخلات نظامی غرب، محدود کردن تلاش‌های ایالات متحده برای محدود کردن توانایی ایران برای به دست آوردن نفوذ ژئوپلیتیکی در منطقه است.

در همین راستا یکی از مهمترین چالش های روسیه، چگونگی مواجه با ترامپ است. ترامپ طی یک کنفرانس مطبوعاتی در آریزونا به خبرنگاران

گفته بود: «یکی از اولین کارهایی، ملاقات با پوتین است و رئیس جمهور روسیه نیز می‌خواهد در اسرع وقت با من ملاقات کند. بنابراین، ما باید منتظر این باشیم. اما ما باید به این جنگ پایان دهیم.»

به نظر می‌رسد اوکراین نیز شرایط روسیه را در تسلط بر مناطقی از این کشور پذیرفته و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین نیز در هفته‌های اخیر لغاظی‌های خود را تغییر داده و پذیرفته است که اوکراین قدرت بازپس‌گیری تمام سرزمین‌هایی را که به روسیه از دست داده است، ندارد. پوتین نیز در جلسه پرسش و پاسخ پایان سال، آمادگی خود را برای مذاکره نشان داد و گفت: «سیاست، هنر سازش است. ما همیشه گفته‌ایم که هم برای مذاکره

و هم برای مصالحه آماده‌ایم.»

## دیدرکل شورای همکاری خلیج فارس: اسرائیل از سوریه خارج شود

دیدرکل شورای همکاری خلیج فارس در اظهاراتی ضمن محکوم کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی به سوریه، خواستار خروج این رژیم از خاک آن کشور شد.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از شبکه العربیه، جاسم البیدوی، دیدرکل شورای همکاری خلیج فارس در افتتاحیه نشست عربی-بین‌المللی درباره سوریه در ریاض گفت: حملات مکرر رژیم

اسرائیل به سوریه را محکوم می‌کنیم. وی تأکید کرد: اسرائیل باید از تمامی اراضی سوریه عقب‌نشینی کند و به اشغال جولان پایان دهد.

دیدرکل شورای همکاری خلیج فارس در ادامه خاطرنشان کرد: ما خواستار لغو تحریم‌ها علیه سوریه‌هستیم.

نشست وزرای عربی و غیر عربی درباره سوریه، ظهر امروز در شهر ریاض پایتخت عربستان آغاز به کار کرد.

در بخش نخست این نشست، تنها وزرای خارجه کشورهای عربی حضور داشتند و بخش دوم نشست نیز با حضور نمایندگان کشورهای خارجی به همراه وزرای خارجه کشورهای عربی در حال برگزاری است. در این نشست قرار است در خصوص موضوعاتی مانند پایان دادن به تحریم‌های سوریه، آینده سیاسی آن کشور، گفت‌وگوهای ملی فراگیر، کمک‌های بشردوستانه به سوریه و تجاوزهای رژیم صهیونیستی علیه آن، بحث و تبادل نظر شود. در این نشست، وزیران و مسئولانی از فرانسه، انگلیس، آلمان، ایتالیا و اسپانیا و نیز «جان باس» معاون وزیر خارجه آمریکا، «گریپدرسون» فرستاده سازمان ملل در امور سوریه، «کالاس» کمیسر عالی سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا، «احمد ابوالفیط» دبیر اتحادیه عرب و نیز «جاسم البیدوی» دیدرکل شورای همکاری خلیج فارس شرکت دارند. خبرگزاری آناتولی به نقل از منابع دیپلماتیک ترکیه ای گفت که نشست ریاض، دنباله نشست شهر عقبه اردن در ۱۴ دسامبر گذشته (۲۴ آذر ۱۴۰۳) است. محورهای این نشست نیز گام‌هایی دانسته شده است که باید برای تضمین ثبات و امنیت در سوریه برداشته شود. در بیانیه پایانی نشست عقبه بر تشکیل هیئت تحقیقاتی جامع با توافق طرف های سوری و آغاز شکل دهی به ماموریت سازمان ملل برای کمک به سوریه در حمایت از روند انتقالی تأکید شده بود. همچنین شرکت کنندگان در این نشست، حمایت خود را از روند انتقال سیاسی مسالمت آمیز با سویم شدن همه گروه های سیاسی سوری در آن، اعلام کرده بودند.

## اخبار

## اردوغان درباره احتمال نامزدی دوباره در انتخابات سخن گفت

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه درباره امکان نامزدی خود برای یک دوره دیگر برای ریاست‌جمهوری سخن گفت. این اولین مرتبه‌ای است که رهبر ترکیه چنین سخنانی مطرح کرد. به گزارش ایستا، اردوغان روز شنبه در کنگره شاه‌های استانی حزب عدالت و توسعه (اک پارتی) در شهر شانلی‌اورفا در جنوب شرقی ترکیه سخنرانی کرد و در جریان سخنرانی خود با خواننده مشهور ترکیه‌ای «ابراهیم تاتلیسس» گفت‌وگو کرد. این خواننده مشهور از اردوغان پرسید که آیا در انتخابات ریاست جمهوری آینده نامزد خواهد شد یا خیر.

اردوغان به او پاسخ داد: «اگر شما طرفدار آن هستم، پس من هم طرفدار آن هستم.» سپس تاتلیسس خطاب به مردم گفت: «ما قولی از او دریافت کردیم.»

بخش ویدیویی از گفت‌وگوی آنها توسط شبکه دولتی تی‌آرتی هابیر در تلگرام منتشر شده است. «مهمت اوچوم» مشاور ارشد رهبر ترکیه و معاون شورای ریاست جمهوری برای سیاست‌های حقوقی، پیشتر گفته بود که اگر پارلمان این کشور تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام در نیمه دوم سال ۲۰۲۷ بگیرد، اردوغان ممکن است بار دیگر نامزد ریاست جمهوری شود.

در سال ۲۰۱۷، ترکیه پس از همه‌پرسی به جمهوری ریاست جمهوری تبدیل شد. بر اساس قانون اساسی فعلی، رئیس دولت نمی‌تواند بیش از دو دوره متوالی در سمت خود باشد. در ماه مه ۲۰۲۳، اردوغان برای دومین دوره پنج ساله مجدداً انتخاب شد.

احزاب اپوزیسیون در مبارزات انتخاباتی اصرار داشتند که در واقع این دوره سوم است چون اردوغان از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ رئیس‌جمهور بود، اما تحت یک جمهوری پارلمانی.

انتخاب «ژوزف عون»؛ نشانه چیست؟

### رعایت معیار توافق سه‌گانه در لبنان

این توافق حمایت از سیادت و حاکمیت تمامیت ارضی لبنان است و او هم این تعهدات را داده، اما از آن‌جایی که فردی نظامی است در دفاع از لبنان جدیت بیش‌تری خواهد داشت. علاوه بر این گرایش‌های برون مرزی شامل فرانسه، آمریکا و عربستان و سایر کشورهاییکه در انتخاب رئیس‌جمهور موثر هستند با توجه به اقدامی که دوگانه حزب‌الله و جنبش امل انجام دادند، همه این بخش‌ها متوجه شدند لبنان باید معیار توافق سه‌گانه را رعایت کند اگرچه دچار مشکل می‌شود.

این کارشناس مسائل منطقه همچنین اظهار کرد: از طرف دیگر لبنان با وضعیت نامطلوب مالی که دارد از جمله شرایط بانک مرکزی و از بین رفتن سربدهای مردم وضعیت بسیار بحرانی پیدا کرده و نیز خرابی‌های ناشی از جنگ کشور را ناگزیر می‌کند تا از کمک کشورهای کمک‌کننده استفاده کند و در رأس این‌ها عربستان سعودی است. در همین راستا حزب‌الله و جنبش امل در مذاکراتی که با نماینده عربستان داشته‌اند تعهد عربستان در بازسازی لبنان را کرده‌اند و عملاً پایه‌های قانونی و اجرایی کشور تکمیل شد. زنگنه در ادامه در تحلیل خود از تعاملات ایران و لبنان در شرایط جدید گفت: از قدیم‌الایام ایران نسبت به لبنان حساسیت مثبتی داشته و دارد و روابط اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و دینی همواره محکم بوده است و از هرگونه تنش‌اند تعهد عربستان و مناسبت‌تر می‌شود و عکس‌العمل نشان می‌داد و به کمک لبنان می‌شتافت.

**اعلام آمادگی ایران برای حمایت از لبنان**

وی در پایان خاطرنشان کرد: اکنون نیز ایران برای حمایت از لبنان اعلام آمادگی کرده و می‌کند و در مواردی که لبنان نیاز دارد به ویژه در حوزه انرژی، بارها



اعلام آمادگی داشته و دارد. همچنین در موضوع روابط سیاسی نیز با توجه به توافقی که حاصل شده مسئولین لبنان به خوبی درک می‌کنند داشتن حمایت و همراهی کشورهای بزرگ منطقه‌ای مانند ایران بسیاری از مسائل و مشکلات را حل می‌کند. هم لبنان این رابطه را حسنه نگه می‌دارد و هم ایران نیز به حمایتش ادامه می‌دهد. مهم این است که لبنان بتواند در برابر اشغالگری اسرائیل مقاومت کند، سرزمین‌های باقی مانده‌اش را آزاد و از تکرار جنایت‌های اسرائیل جلوگیری شود.